
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTO GENERALE N._104_________ DEL_25.01.2013_________ 
 

REGISTRO SETTORE N__10_________ DEL_23.01.2013_________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno Spesa E LIQUIDAZIONE - Rinnovo Concessione per 
       l'impianto  e l'esercizio ponte radio in dotazione al 
       Comando  di P.M. ANNO 2012  
 

 
 (X) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile del Settore f.f. 
          Ten. Salvatore Matrisciano 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal 
__25.01.2013__________ 
 
        Il Messo Comunale 

 
       Il Responsabile del Servizio f.f.  
      Ten. Salvatore Matrisciano 
 



Il Responsabile del Servizio 
 

 Premesso che: 
che il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione una 

centrale radio ed apparati mobili al fine di consentire  i 
collegamenti  tra il Comando e le unità impegnate in servizio  
esterno, giusta autorizzazione Ministeriale pratica prot. n.  
51511/IAN; 
 

 Che il Ministero delle Comunicazioni comunicava  con nota 
prot. DGSCER n. 3841 del 16.01.2013 l’importo da versare per 
l’anno 2013 per il rinnovo dell’autorizzazione generale già 
scaduta il 31.12.2012; 

Che con la predetta nota del Ministero dello Sviluppo 
Economico dipartimento per le Comunicazioni veniva specificato 
l’importo da corrispondersi di € 890,00 , che è rimasto 
invariato per l’anno 2013; 
 

 Ritenuto indispensabile provvedere al rinnovo della  
concessione canone ponte radio anche per il 2013, al fine di 
assicurare i collegamenti tra la centrale e le unità operanti 
all'esterno; 
 

 Considerato che la somma di EURO 890,00 va versata in  
unica soluzione, non è quindi frazionabile per dodicesimi,  
alla  Tesoreria  Provinciale dello Stato a mezzo versamento su 
c/c  postale n. 11026010 intestato alla Tesoreria Provinciale 
dello Stato   di Viterbo - versamenti per canoni di 
concessione radioelettriche ad uso privato anno 2013;  
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 Visto il T.U. approvato con D.Lvo 267/2000; 
 Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, 
convertito in L. del 3.8.2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con le 
regole di finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
 

Dare atto che la somma di Euro 891,30  di cui Euro 890,00  
quale canone anno 2013 ed euro 1,30 quale tassa c/c postale, 
risulta già impegnata sul cap. 519/31, cod. 1030103 Bilancio 
2013, residui 2012, impegno 2303/2012; 
 Di provvedere alla liquidazione di Euro 890,00 al  
Ministero PP.TT. a mezzo conto corrente postale n. 11026010 
intestato  alla "  Tesoreria Provinciale dello Stato di 
Viterbo - versamenti  per canoni  di concessione 
radioelettriche ad uso privato" , entro  e non oltre il 31 
gennaio 2011; 
 Di specificare nella causale del Versamento : " Rinnovo 
concessione  canone  ponte  radio  comune  di  Marigliano  
prot.  n. 51511/IAN anno 2013; 
 

 
                       Il Responsabile del Servizio f.f. 
       Ten. Salvatore Matrisciano 


